
 KRAJSKÁ 
      NEMOCNICE 

TOMÁŠE BATI 

Kupní smlouva č. 86781 

uzavřená dle ust. § 2079 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku 

Kupující: Krajská nemocnice T. Bati, a. s. 

Se sídlem: Havlíčkovo nábřeží 600, 762 75 Zlín 

IČ: 27661989 

DIČ: CZ27661989  
Zapsán v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně, oddíl B., vložka 4437 

Zastoupen: Ing. Janem Hrdým, předsedou představenstva 

a Ing. Martinem Dévou, členem představenstva 

Bankovní spojení: ČSOB, pobočka Jeremenkova 42, 772 00 Olomouc, č. ú. xxxxxxxxxxxxxxxxxx na 
straně jedné (dále jen „kupující“) 

Prodávající: Medsol s.r.o. 
Se sídlem: Lužná 591/4, 160 00 Praha 6 - Vokovice 

IČ: 24201596 
DIČ: CZ24201596  
Zapsán v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 188143 

Zastoupen: Mgr. Michalem Barošem, MBA, jednatelem 

Bankovní spojení: ČSOB 260001288/0300 na straně druhé (dále jen „prodávající“) prodávající 
a kupující dále také jako „smluvní strany“ nebo jednotlivě jako „smluvní strana“ tímto uzavírají 
tuto kupní smlouvu v souladu s ustanovením § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník (dále jen „občanský zákoník“) 

I. Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je závazek prodávajícího odevzdat kupujícímu 1 ks monitor Starling 

SV, dle technické specifikace uvedené v příloze č. 2 této smlouvy a umožnit kupujícímu k 

nabízenému plnění nabýt vlastnické právo. Příloha č. 1 obsahuje cenové údaje nabízeného 

plnění a příloha č. 2 obsahuje technickou specifikaci / technické parametry nabízeného plnění 

(dále jen „zařízení“, „zboží“, nebo „předmět plnění“).  



2. Prodávající se v souvislosti s dodávkou zboží zavazuje zajistit služby spočívající v instalaci, příp. 

montáži zboží, je-li pro uvedení zboží do plného provozu potřeba, aby byly tyto služby 

provedeny. Prodávající se rovněž zavazuje k tomu, že zajistí obstarání veškerých 

veřejnoprávních rozhodnutí a povolení potřebných pro uvedení zboží do plného provozu. 

Služby spočívající v instalaci zboží zahrnují jeho usazení v místě plnění a napojení na zdroje, 

zejména připojení k elektrickým rozvodům, k slaboproudým a optickým rozvodům, k 

rozvodům systémů informačních technologií, rozvodu vody, demineralizované vody, plynu, 

technických plynů, tepla, chladu či vzduchotechniky (je-li funkce pořizovaného zboží 

podmíněna takovým připojením). 

Služby spočívající (je-li to k plné funkčnosti zařízení nezbytné) v montáži zahrnují zejména 

ustavení, sestavení a propojení pořizovaného zboží. 

Služby spočívající (je-li to k plné funkčnosti zařízení nezbytné) v implementaci zboží zahrnují 

zejména procesy uskutečňování teoretických analýz a plánovaných postupů za účelem 

uvedení zboží do plného provozu. 

Služby spočívající v uvedení pořizovaného zboží do plného provozu zahrnují jeho odzkoušení 

a ověření správné funkčnosti, případně jeho seřízení, předvedení plné funkčnosti, provedení 

zkušebního provozu, zajištění instruktáže dle platného zákona o zdravotnických prostředcích, 

pro jeho obsluhu, obstarání veškerých veřejnoprávních rozhodnutí a povolení potřebných pro 

uvedení zboží do plného provozu jakož i provedení jiných úkonů a činností nutných pro to, aby 

zboží mohlo plnit sjednaný či obvyklý účel. 

3. Součástí předmětu plnění je vedle zařízení kompletní příslušenství, zejména ustavení v místě 

plnění, sestavení a propojení pořizovaného zařízení, instruktáž obsluhy včetně zajištění 

dopravy do místa určení a jeho vybalení a kontrola, uvedení do plného provozu s předvedením 

funkčnosti, poskytování bezplatného záručního servisu, likvidace obalů a odpadu v souladu s 

ustanoveními příslušné legislativy upravující nakládání s odpady. 

4. Součástí předmětu plnění je zpracování a předání: 

- instrukcí a návodů k obsluze a údržbě zboží (manuálů) v českém jazyce, a to 1x v listinné 

podobě a 1x v elektronické podobě, 

- prohlášení o shodě dodaného zboží se schválenými standardy (certifikát DC), které předloží 

prodávající kupujícímu do 14 dnů ode dne podpisu smlouvy, 

- příslušná dokumentace dle legislativy o zdravotnických prostředcích a příp. doklady dle 

atomového zákona č. 263/2016 Sb., v platném znění, pokud jsou tyto doklady pro provoz 

nezbytné, 

- zpracování a předání protokolu se stanovením třídy zdravotnického prostředku (I, IIa, IIb, 

III), 

- zajištění periodických prohlídek / bezpečnostně technických kontrol a validace zboží po 

dobu trvání záruční doby, vyplývá-li povinnost k jejich provádění z platných obecně 

závazných právních předpisů nebo z pokynů výrobce zboží, 

- zajištění souladu s požadavky elektrických a hygienických evropských harmonizovaných 

norem. (ČSN EN ISO 14937 nebo jiné rovnocenné řešení) 

- zajištění zaškolení techniků a obsluhujícího personálu kupujícího v rozsahu odpovídajícím 



složitosti daného zařízení (stanoveném výrobcem, popřípadě právními předpisy 

upravujícími zdravotnické prostředky), 

- zajištění 1x ročně povinné instruktáže dle platné legislativy odpovídající předmětu plnění. 

5. Zařízení musí být nové, nepoužité, nerepasované, nepoškozené, nevyužité pro výstavní, 

prezentační či jiné reklamní účely, plně funkční, v nejvyšší jakosti poskytované výrobcem zboží 

a spolu se všemi právy nutnými k jeho řádnému a nerušenému nakládání a užívání kupujícím. 

6. Prodávající prohlašuje, že: 

- je výlučným vlastníkem zařízení, 

- na zařízení neváznou žádná práva třetích osob, 

- není dána žádná překážka, která by mu bránila se zařízením podle této smlouvy disponovat, 

- zařízení nemá žádné vady, které by bránily jeho použití ke sjednaným či obvyklým účelům. 

7. Prodávající dále prohlašuje, že: 

- kvalitativní a technické vlastnosti zařízení odpovídají požadavkům stanoveným 

obecně závaznými právními předpisy, zejména příslušným zákonem o zdravotnických 

prostředcích, zákonem č. 102/2001 Sb., o obecné bezpečnosti výrobků, ve znění 

pozdějších předpisů, zákonem č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky, ve 

znění pozdějších předpisů, a příslušnými prováděcími nařízeními vlády ke zdravotnickým 

prostředkům, harmonizovanými českými technickými normami a ostatními ČSN; 

- zařízení je z hlediska platných právních předpisů způsobilé a vhodné pro použití při 

poskytování zdravotní péče v ČR. Zejména, že u zařízení byla stanoveným způsobem 

posouzena shoda jeho vlastností s technickými požadavky, které stanoví nařízení vlády, 

že je označeno stanoveným způsobem a že výrobce nebo jeho zplnomocněný zástupce o 

tom vydal písemné prohlášení o shodě. Jedná-li se o zařízení, které již bylo uvedeno na 

trh v některém z členských států EU a je opatřeno značkou CE, je prodávající povinen 

předložit kupujícímu kopii prohlášení o shodě vystaveného výrobcem nebo jeho 

zplnomocněným zástupcem a kopii CE certifikátu. V případě zařízení, které dosud nebylo 

uvedeno na trh v některém z členských států EU a není opatřeno značkou CE, avšak může 

být uváděno do provozu podle přechodných ustanovení příslušného nařízení vlády, je 

prodávající povinen předložit jako doklad o vhodnosti zboží pro použití při poskytování 

zdravotní péče kopii závěrečné zprávy o provedení klinického hodnocení zdravotnického 

prostředku (nebo její část obsahující alespoň základní identifikační údaje a údaje o ověření 

vhodnosti zdravotnického prostředku pro určený účel použití). Prodávající předloží 

kupujícímu rovněž kopie případných dalších veřejnoprávních rozhodnutí, povolení, 

osvědčení, certifikátů a atestů, které jsou podle zvláštních právních předpisů (např. zákon 

č. 263/2016 Sb., ve znění pozdějších předpisů, a prováděcí právní předpisy) vydávány pro 

jednotlivé druhy zdravotních prostředků a vztahují se k zařízení. 

- bude garantovat zajištění povinného servisu vyplývajícího z platné legislativy min. po 

dobu 10 let od data instalace zdravotnického prostředku. 

8. Kupující se zavazuje zařízení převzít a zaplatit prodávajícímu níže uvedenou kupní cenu. 



II. Kupní cena 

1. Kupní cena za splnění této smlouvy prodávajícím je sjednána v souladu s cenou, kterou 

prodávající nabídl v rámci přílohy č. 3 (cenová nabídka) a odpovídá pořizovací ceně zařízení 

uvedené v příloze č. 1 – Rekapitulace nabídkové ceny. 

a) Kupní cena bez DPH celkem činí: 410.000,- Kč 

b) výše DPH činí: 86.100,- Kč 

c) Kupní cena vč. DPH celkem činí: 496.100,- Kč 

2. Kupní cena je ujednána v měně CZK. 
  

 

3. Kupní cena včetně DPH je sjednána jako pevná a nejvýše přípustná. Výše nabídkové ceny je 

nezávislá na vývoji cen, kursových změnách a změnách sazby daně z přidané hodnoty. 

4. V kupní ceně jsou zahrnuty veškeré náklady prodávajícího nezbytné pro řádné a včasné splnění 

celého předmětu této smlouvy včetně provedení služeb spočívajících v jeho instalaci, příp. 

montáži či implementaci a uvedení do plného provozu, je-li pro uvedení zboží do plného 

provozu potřeba, aby byly tyto služby provedeny, a to zejména pořízení zboží včetně nákladů 

na jeho výrobu, clo, dopravu do místa určení včetně případných nákladů na manipulační 

mechanismy, náklady na pojištění zboží, ostrahu zboží do jeho předání a převzetí, daně a 

poplatky spojené s dodávkou zboží, náklady na průvodní dokumentaci uvedení do provozu, 

likvidace odpadu a obalů a instruktáže příslušných zaměstnanců, tj. techniků kupujícího a 

obsluhujícího personálu, potřebné doklady ke zboží a vstupní validace. 

5. Prodávající dále kupujícímu poskytuje bezplatný záruční servis a pravidelné technické 

prohlídky nařízené výrobcem dle příslušného zákona o zdravotnických prostředcích, pokud se 

jedná o zdravotnickou techniku dle zákona o zdravotnických prostředcích, nebo pravidelné 

revize, prohlídky a validace v požadovaném intervalu (pokud jsou pro správnou funkci zařízení 

výrobcem či servisní organizací nařízeny nebo doporučeny, včetně měněných náhradních dílů), 

vše včetně vystavení protokolu a případný update software. 

To vše po dobu záruky bez povinnosti kupujícího platit prodávajícímu nad rámec sjednané 

kupní ceny. 

III. Platební podmínky 

1. Kupující se zavazuje zaplatit prodávajícímu kupní cenu bezhotovostním převodem na bankovní 

účet prodávajícího uvedený v této smlouvě na základě jedné faktury vystavené prodávajícím 

po protokolárním předání a převzetí zařízení. 

2. Prodávající se zavazuje, že jím vystavená faktura bude obsahovat náležitosti řádného 

daňového dokladu dle platné právní úpravy. 

3. V případě, že účetní doklady nebudou mít odpovídající náležitosti, je kupující oprávněn zaslat 

je ve lhůtě splatnosti zpět prodávajícímu k doplnění, aniž se tak dostane do prodlení se 

splatností. Důvody vrácení sdělí kupující prodávajícímu písemně zároveň s vráceným daňovým 

dokladem. V závislosti na povaze závady je prodávající povinen daňový doklad včetně jeho 

příloh opravit nebo vyhotovit nový. Lhůta splatnosti počíná běžet znovu od opětovného 

doručení náležitě doplněných či opravených daňových dokladů. 



4. V případě prodlení kupujícího s úhradou faktur je prodávající oprávněn požadovat po 

kupujícím zaplacení zákonného úroku z prodlení ve výši stanovené občanským zákoníkem za 

každý den prodlení. 

5. Za prodlení s úhradou faktury není kupující povinen kromě smluvního úroku z prodlení dle 

předchozího odstavce hradit jakoukoliv smluvní pokutu nebo jinou smluvní sankci. 

IV. Termín plnění 

1. Prodávající se zavazuje dodat a instalovat zařízení dle podmínek sjednaných v čl. V. této 

smlouvy nejpozději do 45 kalendářních dnů od uzavření této smlouvy. 

V. Místo plnění a dodací podmínky 

1. Zařízení bude odevzdáno v sídle kupujícího na adrese: Havlíčkovo nábřeží 600, 762 75 Zlín, 

Oddělení anesteziologie, resuscitace a intenzivní medicíny. 

2. Prodávající bude předem informovat kupujícího o přesném termínu předání zařízení, a to 

písemně tak, aby zpráva o odevzdání byla doručena kupujícímu nejméně 5 kalendářních dnů 

před odevzdáním zařízení. 

3. Kontaktní osobou a odpovědným zaměstnancem kupujícího je pro účely této smlouvy určen 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

4. Kontaktní osobou prodávajícího je pro účely této smlouvy určen 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

5. Prodávající je povinen sdělit kupujícímu, které vybavení je nutné pro instalaci mít připravené 

v místě dodání zařízení a jaký způsob součinnosti od kupujícího očekává k úspěšné instalaci 

zařízení a instruktáži příslušných osob. 

6. Kupující se zavazuje poskytnout včas veškeré potřebné vybavení nutné pro instalaci zařízení a 

potřebnou součinnost při instalaci a instruktáži dle pokynů prodávajícího. 

7. Dodávka se považuje podle této smlouvy za splněnou, pokud: 

- zařízení bylo řádně předáno včetně příslušné dokumentace, 

- zařízení bylo nainstalováno, uvedeno do plného provozu, provedena vstupní validace, 

- byla provedena instruktáž obsluhy, tj. techniků kupujícího a obsluhujícího personálu, dle 

příslušného zákona o zdravotnických prostředcích, 

- zařízení bylo řádně předáno a převzato způsobem sjednaným níže. 

8. Vlastnické právo k zařízení přechází z prodávajícího na kupujícího okamžikem podpisu 

předávacího protokolu. S přechodem vlastnického práva přechází současně na kupujícího i 

nebezpečí škody na předmětu koupě. Kupující není povinen převzít zařízení či jeho část, která 

je poškozena nebo jinak nesplňuje podmínky dle této smlouvy. 

9. Po dodání zařízení vystaví prodávající předávací protokol, který bude obsahovat níže uvedené 

náležitosti: 

- označení dodacího listu/předávacího protokolu a jeho číslo, 



- název a sídlo prodávajícího a kupujícího, 

- číslo kupní smlouvy, 

- označení dodaného a nedodaného zařízení a jeho množství a výrobní číslo, 

- datum dodání, instalace a instruktáže personálu, 

- stav zařízení v okamžiku jeho předání a převzetí, 

- jiné náležitosti důležité pro předání a převzetí dodaného zařízení. 

10. Předávací protokol podepíší a opatří otisky razítek oprávnění zástupci obou smluvních stran. 

Takto opatřený dodací list/předávací protokol slouží jako doklad o řádném předání a převzetí 

zařízení. 

11. Dodávka zařízení nesmí být podmíněna budoucím odběrem spotřebního materiálu nebo 

jiných výrobků, pokud tyto materiály či výrobky nejsou předmětem plnění. Z dodávky zařízení 

nesmí vyplývat povinnost kupujícího odebírat v budoucnu výlučně určený spotřební materiál 

nebo výrobky kromě případů, kdy odběr konkrétního spotřebního materiálu nebo výrobků je 

předepsán výrobcem (tuto skutečnost musí dodavatel prokázat). 

VI. Záruční podmínky 

1. Prodávající poskytuje kupujícímu záruku za jakost dodaného předmětu plnění, spočívající v 

tom, že dodaný předmět plnění, jakož i jeho veškeré části a jednotlivé komponenty, budou po 

celou záruční dobu způsobilé pro použití k ujednaným, případně jinak obvyklým účelům a 

zachovají si ujednané, případně jinak obvyklé vlastnosti. 

2. Záruční doba se sjednává v délce 24 měsíců ode dne převzetí předmětu plnění kupujícím, tj. 

ode dne podpisu předávacího protokolu nebo delší podle možností prodávajícího. 

3. Vady musí kupující uplatnit u prodávajícího bez zbytečného odkladu poté, co se o nich dozví. 

4. V případě výskytu záruční vady je prodávající povinen nastoupit k odstraňování reklamované 

vady následující pracovní den po nahlášení vady kupujícím, a to v místě instalace či umístění 

zařízení, zjistit příčinu této vady a v co nejkratším termínu ji bezplatně odstranit. Pokud by to 

charakter vady vyžadoval, je možné maximální dobu nástupu k odstranění reklamované vady 

po předchozí domluvě s kupujícím prodloužit. Za nesplnění této povinnosti prodávajícího se 

sjednává smluvní pokuta ve výši 5.000,- Kč za každý i započatý den prodlení. 

5. Maximální doba provedení záruční opravy se sjednává v délce nejvýše do 72 hodin od doby 

jejího nahlášení kupujícím. Pokud by to charakter vady vyžadoval (např. nákup speciálních 

součástek), je možné maximální dobu záruční opravy po předchozí domluvě s kupujícím 

prodloužit. Za nesplnění této povinnosti prodávajícího se sjednává smluvní pokuta ve výši 

5.000,- Kč za každý i započatý den prodlení, a to až doby odstranění reklamované vady. 

6. Maximální doba provedení záruční opravy lze po dohodě prodloužit i zapůjčením náhradního, 

typově shodného zařízení, tak aby bylo možné zabezpečit odpovídající lékařské výkony. Pokud 

si to kupující vyžádá, je prodávající povinen poskytnout kupujícímu náhradní, typově shodné 

zařízení v případě, že se nepodaří provést záruční opravu v dohodnuté maximální době. 

Zápůjčka bude bezplatná a na celou dobu opravy a nového zprovoznění opravovaného 

zařízení. 

7. Kupující má právo na úhradu nutných nákladů, které mu vznikly v souvislosti s uplatněním práv 



z vad. 

8. Za záruční vady nebudou považovány takové, které byly způsobeny nesprávnou obsluhou 

nebo údržbou zařízení nebo úmyslným poškozením zařízení kupujícím nebo nepovolanou 

osobou, případně jakýmikoli jinými zásahy, jednáními nebo skutečnostmi nastalými na straně 

kupujícího. Odstranění takto zjištěných vad bude provedeno za úplatu. 

9. Je-li vadné plnění podstatným porušením této smlouvy, má kupující právo na odstranění vady 

dodáním nového zařízení bez vady nebo dodáním chybějícího zařízení, na odstranění vady 

opravou zařízení, na přiměřenou slevu nebo na odstoupení od této smlouvy. 

10. Práva kupujícího z vadného plnění tím nejsou dotčena a řídí se dle ust. § 2099 občanského 

zákoníku. 

11. Kupující je povinen umožnit prodávajícímu provedení záruční opravy v místě instalace v 

libovolnou hodinu ve lhůtě pro provedení opravy. 

VII. Záruční servis 

1. Záruční servis bude prodávající provádět bezplatně. Po celou dobu záruční doby bude 

prodávající provádět nebo na vlastní náklad zajistí provedení pravidelných technických 

prohlídek nařízených výrobcem dle příslušného zákona o zdravotnických prostředcích, nebo 

pravidelné revize/prohlídky/validace/kalibrace (pokud jsou pro správnou funkci zařízení 

výrobcem či servisní organizací nařízeny nebo doporučeny, včetně výměny předepsaného 

spotřebního materiálu a náhradních dílů, kitů), vše včetně vystavení protokolu a případného 

update softwaru. To vše po dobu záruky bez povinnosti kupujícího platit prodávajícímu nad 

rámec sjednané kupní ceny, a to ve výrobcem předepsaném intervalu, nejméně však 1x ročně. 

Prodávající prokazatelně písemně vyvolá jednání o termínu provedení 

prohlídky/validace/revize minimálně 1 měsíc před uplynutím termínu platnosti stávající 

prohlídky/validace/revize. Termín bude stanoven na základě vzájemné dohody ve lhůtě 

uvedené v tomto bodu výše. 

2. Záruční servis bude poskytovat autorizovaná servisní organizace: 

Název: Medsol s.r.o. 

Sídlo: Lužná 591/4, 160 00 Praha 6 - Vokovice 

IČ: 24201596 

zapsána v Obchodním rejstříku vedeného u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 188143 

3. Prodávající čestně prohlašuje, že ve formuláři, který předložil ke splnění ohlašovací povinnosti 

dle příslušného zákona o zdravotnických prostředcích (provedení povinné registrace) je 

uvedeno, že je osoba definovaná v předchozím bodě registrována jako servisní organizace a že 

instruktáž o zacházení se zdravotnickými prostředky provádí osoby uvedené v § 41 odst. 2 zák. 

č. 375/2022 Sb. 

4. Pokud prodávající bude v prodlení s termínem provedení záručního servisu, je kupující 

oprávněn požadovat po prodávajícím zaplacení smluvní pokuty ve výši 0,2 % z pořizovací ceny 

dodaného zboží za každý i započatý den prodlení. 

5. Záruční servis zařízení musí být zajištěn servisním technikem, který je schopen komunikovat v 



českém jazyce alespoň na úrovni pracovní komunikace nebo za přítomnosti osoby 

prodávajícího zajišťující překlad. 

6. Kupující si vyhrazuje právo, požadovat po prodávajícím před započetím záručního servisu nebo 

v průběhu provádění záručního servisu dodaných zdravotnických prostředků předložení 

dokladu o registraci pro servis dotčených zdravotnických prostředků. Tímto dokladem je buď 

souhlasné rozhodnutí Státního ústavu pro kontrolu léčiv s prováděním servisu, nebo certifikát 

opravňující dodavatele k provádění autorizovaného servisu na dodaném zdravotnickém 

prostředku, vydaný jeho výrobcem. Kupující může požádat o předložení tohoto dokladu 

kdykoliv v průběhu plnění dodavatel je povinen takový doklad předložit nejpozději do 14 

kalendářních dnů ode dne žádosti kupujícího. 

VIII. Pozáruční servis 

1. Předmětem této smlouvy je závazek poskytování pozáručního servisu na dodávané zařízení. 

2. Pozáruční servis bude zahrnovat: 

- Pravidelné předepsané periodické bezpečnostně-technické kontroly (BTK) zařízení včetně 

kontroly elektrických zařízení a případných revizí vyhrazených zařízení (elektro, plyn, 

zdvihací) 

- Další nespecifikované úkony v rámci poz. servisu vztahující se k danému zdravotnickému 

prostředku vyplývající z platné legislativy 

- provádění standardních vylepšení zařízení, včetně provádění aktualizace a upgrade 

nutného softwarového vybavení zařízení, pokud to stanoví výrobce, 

- náhradní díly, kity, jejichž výměna je v rámci BTK doporučována či požadována výrobcem. 

3. Náklady za servisní úkony: 

- Cena BTK/validace v pozáruční době: 1890,- Kč bez DPH (Cena zahrnuje potřebné náhradní 

díly/servisní kity k tomuto úkonu) 

- Časový interval periodických kontrol: 12 měsíců (v případě, že interval BTK není u všech 

komponent stejný, prodávající jednotlivě rozepíše) 

- Cena servisní hodiny: 900,- Kč bez DPH 

- Náklady na dopravu: 2912,- Kč bez DPH (Cena je uvedena jako maximální a může být nižší, 

pokud technik provádí zákrok zároveň u jiného zákazníka. Dopravné je účtováno pro každou 

započatou opravu vždy pouze 1x a to i při nutnosti více výjezdů ke stejné závadě) 

4. Pokud dojde ke spojení více servisních služeb pro více zařízení, bude cena pozáručního servisu 

snížena nejméně o náklady na dopravu (ty budou hrazeny pouze jedenkrát) dle výše ceny za 

dopravu uvedené v odstavci 3 tohoto článku. 

5. V případě, že se po uplynutí záruční doby vyskytne na dodaném zařízení vada, je prodávající 

povinen nastoupit k odstraňování vady nejpozději do 1 pracovního dne ode dne nahlášení 

vady kupujícím, a to v místě instalace či umístění zařízení, zjistit příčinu této vady a v co 

nejkratším termínu ji odstranit. Pokud by to charakter vady vyžadoval, je možné maximální 

dobu nástupu k odstranění reklamované vady po předchozí domluvě s kupujícím prodloužit. 

Za nesplnění této povinnosti prodávajícího se sjednává smluvní pokuta ve výši 5.000,- Kč za 

každý i započatý den prodlení. 



6. Maximální doba provedení pozáruční opravy se sjednává v délce nejvýše do 72 hodin od doby 

jejího nahlášení kupujícím. Pokud by to charakter vady vyžadoval (např. nákup speciálních 

součástek), je možné maximální dobu pozáruční opravy po předchozí domluvě s kupujícím 

prodloužit. Za nesplnění této povinnosti prodávajícího se sjednává smluvní pokuta ve výši 

5.000,- Kč za každý i započatý den prodlení, a to až doby odstranění nahlášené vady. 

7. Maximální doba provedení pozáruční opravy lze po domluvě prodloužit i zapůjčením 

náhradního, typově shodného zařízení, tak aby bylo možné zabezpečit odpovídající lékařské 

výkony. 

8. Pozáruční servis bude poskytovat autorizovaná servisní organizace: 

Název: Medsol s.r.o. 

Sídlo: Lužná 591/4, 160 00 Praha 6 - Vokovice 

IČ: 24201596 

zapsána v Obchodním rejstříku vedeného u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 188143 

9. Prodávající čestně prohlašuje, že ve formuláři, který předložil ke splnění ohlašovací povinnosti 

dle platné legislativy o zdravotnických prostředcích (provedení povinné registrace) je 

uvedeno, že je osoba definovaná v předchozím bodě registrována jako servisní organizace a 

že instruktáž o zacházení se zdravotnickými prostředky provádí osoby uvedené v § 41 odst. 2 

zákona č. 375/2022 Sb. 

10. Pozáruční servis bude servisní organizací poskytován kupujícímu za podmínky, že kupující 

nebude v prodlení s úhradou předcházejících faktur vystavených prodávajícím za servis déle 

než 30 dnů. 

11. Pokud kupující bude v prodlení s úhradou předcházejících faktur za servis ZP, který je 

předmětem této smlouvy déle než 30 dnů, je servisní organizace oprávněna požadovat po 

kupujícím zaplacení smluvního úroku z prodlení stanovený nařízením vlády z dlužné částky 

za každý den prodlení. 

12. V případě opakovaného nedodržení servisních podmínek pozáručního servisu uvedených v 

bodě 4 a 5, je kupující oprávněn požadovat po servisní organizaci částku až ve výši zůstatkové 

hodnoty zařízení při době odpisu zařízení 10 let. Opakovaným nedodržením se rozumí 

situace, kdy k nedodržení těchto podmínek došlo více než 2x za období předcházejících 6 

kalendářních měsíců. V případě nedodržení servisních podmínek uvedených výrobcem, je 

kupující oprávněn požadovat po servisní organizaci částku ve výši zůstatkové hodnoty 

zařízení při době odpisu zařízení 10 let. 

13. Kupující je povinen umožnit prodávajícímu provedení opravy v místě instalace v libovolnou 

hodinu ve lhůtě pro provedení opravy, kupující je povinen zajistit přesný popis závady před 

nástupem na provedení opravy, kupující je povinen zajistit možnost převzetí zásilky s 

náhradním ZP, nebo náhradním dílem v libovolnou hodinu ve lhůtě pro provedení opravy. V 

případě nesplnění některé z uvedených povinností kupujícího nezbytných pro provedení 

opravy zaniká kupujícímu jakýkoli sankční nárok na prodávajícího. 

14. Pozáruční servis zařízení musí být zajištěn řádně kvalifikovaným servisním technikem, který 

je schopen komunikovat v českém jazyce alespoň na úrovni pracovní komunikace nebo za 



přítomnosti osoby prodávajícího zajišťující překlad. 

IX. Zvláštní ustanovení o DPH 

1. Prodávající je povinen sdělit kupujícímu skutečnosti, které zakládají jeho povinnost ručení za 

neodvedenou daň z přidané hodnoty za zdanitelná plnění uskutečněná podle této smlouvy (viz 

§ 109 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění). Informace musí 

poskytnout písemně nejpozději do 10 dnů od vzniku uvedených skutečností. 

2. V případě, že skutečnosti definované § 109 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, 

v platném znění, nastanou je kupující oprávněn zajistit předmětnou daň z přidané hodnoty 

podle § 109a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění. Kupující je 

oprávněn uvedený postup uplatnit zejména v případech, že: 

- na prodávajícího zdanitelného plnění bude vyhlášeno insolvenční řízení, 

- prodávající nebude schopen na požádání kupujícího předložit prohlášení o bezdlužnosti 

vůči správci daně, 

- prodávající sdělí podle odst. 1 tohoto článku smlouvy skutečnosti rozhodné pro vznik 

povinnosti ručení ze strany kupujícího. 

3. V případě, že prodávající poruší povinnost uloženou v odst. 1 a 2 tohoto článku smlouvy, je 

kupující oprávněn vůči němu uplatnit náhradu za veškeré škody, které mu tím vzniknou. 

4. Kupující je povinen ve lhůtě 15 dnů sdělit prodávajícímu, že v souladu s předchozími odstavci 

uplatnil zajištění daně. Tímto oznámením se má za to, že kupující splnil vůči prodávajícímu svůj 

závazek ve výši uplatněné daně z přidané hodnoty, plynoucí z jednotlivých daňových dokladů. 

X. Odstoupení od smlouvy 

1. Kterákoliv smluvní strana může od této smlouvy odstoupit, pokud zjistí podstatné porušení 

této smlouvy druhou smluvní stranou. 

2. Pro účely této smlouvy se za podstatné porušení smluvních povinností považuje takové 

porušení, u kterého smluvní strana porušující smlouvu měla nebo mohla předpokládat, že při 

takovémto porušení smlouvy, s přihlédnutím ke všem okolnostem, by druhá smluvní strana 

neměla zájem smlouvu uzavřít, zejména: 

- prodlení prodávajícího s dodáním předmětu plnění dle této smlouvy delším než 60 

kalendářních dnů; 

- zařízení nebude možné kupujícím během záruční doby užívat po dobu delší 60 kalendářních 

dnů; 

- jestliže prodávající ujistil kupujícího, že zařízení má určité vlastnosti, zejména vlastnosti 

kupujícím výslovně vymíněné, anebo že nemá žádné vady, a toto ujištění se následně ukáže 

nepravdivým; 

- nemožnost odstranění vady dodaného zařízení; 

- v případě, že se kterékoliv prohlášení prodávajícího uvedené v této smlouvě ukáže jako 

nepravdivé. 



3. Odstoupení od této kupní smlouvy musí mít písemnou formu, musí v něm být přesně popsán 

důvod odstoupení, podpis odstupující smluvní strany, jinak je odstoupení od této kupní 

smlouvy neplatné. Tato smlouva zaniká ke dni doručení oznámení odstupující smluvní strany 

o odstoupení druhé smluvní straně. 

4. Odstoupení od této smlouvy se nedotýká práva na náhradu škody vzniklého z porušení 

smluvní povinnosti, práva na zaplacení smluvní pokuty a úroku z prodlení, ani ujednání o 

způsobu řešení sporů a volbě práva. 

XI. Odpovědnost za škodu 

1. Prodávající je povinen nahradit kupujícímu v plné výši újmu, která kupujícímu vznikla vadným 

plněním nebo jako důsledek porušení povinností a závazků prodávajícího dle této smlouvy. 

2. Prodávající uhradí kupujícímu náklady vzniklé při uplatňování práv z odpovědnosti za vady. 

3. Nebezpečí škody na předmětu plnění přechází na kupujícího předáním a převzetím předmětu 

plnění kupujícímu, tj. podpisem předávacího protokolu. 

XII. Sankce 

1. Pro případ prodlení prodávajícího s termínem plnění uvedeným v článku IV. této smlouvy se 

prodávající zavazuje uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,5 % z kupní ceny včetně DPH, 

a to za každý i započatý kalendářní den prodlení. 

2. Uplatněním práv z vad či uplatněním smluvních pokut není dotčeno právo na náhradu újmy v 

plné výši. Smluvní pokutu je kupující oprávněn započíst oproti pohledávce prodávajícího. 

3. Pro výpočet smluvní pokuty určené procentem je rozhodná celková kupní cena včetně DPH. 

4. Smluvní pokuta je splatná do 30 dnů ode dne doručení výzvy k jejímu zaplacení. Dnem 

splatnosti se rozumí den připsání příslušné částky na účet kupujícího. 

XIII. Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti okamžikem jejího podpisu poslední smluvní stranou 

a strany souhlasí s jejím uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., uveřejnění 

provede bezodkladně kupující. 

2. V případě, že předmět plnění není zdravotnickým prostředkem, smluvní strany se dohodly, že 

ustanovení odkazující na zákon o zdravotnických prostředcích uvedená v této smlouvě se 

nepoužijí. 

3. Prodávající je dle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve 

veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších 

předpisů, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti 

s úhradou zboží nebo služeb z veřejných výdajů. 

4. Práva a pohledávky smluvní stran vzniklé z této smlouvy nesmí být postoupeny bez 

předchozího písemného souhlasu druhé smluvní strany. Za písemnou formu nebude pro tento 



účel považována výměna e-mailových, či jiných elektronických zpráv. 

5. Podkladem pro uzavření této smlouvy je nabídka prodávajícího. 

6. Tato smlouva je uzavřena podle práva České republiky. Ve věcech výslovně neupravených 

touto smlouvou se smluvní vztah řídí občanským zákoníkem. 

7. Smluvní strany na sebe přebírají riziko změny okolností v souvislosti s právy a povinnostmi 

smluvních stran vzniklými na základě této smlouvy. Smluvní strany vylučují uplatnění 

ustanovení § 1765 odst. 1 a § 1766 občanského zákoníku na svůj smluvní vztah založený touto 

smlouvou. 

8. Nevymahatelnost nebo neplatnost kteréhokoli ustanovení této smlouvy neovlivní 

vymahatelnost nebo platnost této smlouvy jako celku, vyjma těch případů, kdy takové 

nevymahatelné nebo neplatné ustanovení nelze vyčlenit z této smlouvy, aniž by tím pozbyla 

platnosti. Smluvní strany se pro takový případ zavazují vynaložit v dobré víře veškeré úsilí na 

nahrazení takového neplatného nebo nevymahatelného ustanovení vymahatelným a platným 

ustanovením, jehož účel v nejvyšší možné míře odpovídá účelu původního ustanovení a cílům 

této smlouvy. 

9. Smluvní strany si nepřejí, aby nad rámec výslovných ustanovení této smlouvy byla jakákoliv 

práva a povinnosti dovozovány z dosavadní či budoucí praxe zavedené mezi smluvními 

stranami či zvyklostí zachovávaných obecně či v odvětví týkajícím se předmětu plnění této 

smlouvy, ledaže je ve smlouvě výslovně sjednáno jinak. Vedle shora uvedeného si smluvní 

strany potvrzují, že si nejsou vědomy žádných dosud mezi nimi zavedených obchodních 

zvyklostí či praxe. 

10. Prodávající plně souhlasí se zveřejněním všech náležitostí tohoto smluvního vztahu a případně 

též smluvních vztahů s touto smlouvou souvisejících.  



11. Změna nebo doplnění smlouvy může být uskutečněna pouze písemným dodatkem k této 

smlouvě podepsaným oběma smluvními stranami. 

12. Strany smlouvy potvrzují, že si smlouvu přečetly, že tato byla sepsána dle jejich vážné a 

svobodné vůle, jejímu obsahu rozumí a souhlasí s ním. 

13. Nedílnou součástí této smlouvy jsou její přílohy: 

- Příloha č. 1 – rekapitulace kupní ceny 

- Příloha č. 2 – technické parametry dodávaného plnění a nabídka prodávajícího 

- Příloha č. 3 – prohlášení o shodě 

- Příloha č. 4 – nákupní podmínky KNTB (zdravotnická technika) 

 

 

Ing. Martin Déva  
člen představenstva

Ve Zlíně. dne 20. 6.2023 el. podpis 

KUPUJÍCÍ: 

 

Ing. Jan Hrdý 
předseda představenstva 

V Praze dne 21. 6. 2023 el. podpis 

PRODÁVAJÍCÍ: 

Mgr. Michal Baroš, MBA, jednatel 



KRAJSKÁ 
NEMOCNICE 
 TOMÁŠE HATI 

 

Příloha č. 1 

REKAPITULACE KUPNÍ CENY 

Parametr MJ 
Počet 

jednote k 

Nabídková 
cena za 

jednotku bez 
DPH v Kč 

Nabídková cena 
celkem bez DPH v 

Kč 

monitor Starling SV ks 1 410 000,00 410 000,00 

Pořizovací cena zařízení (cena uvedená ve 
smlouvě) 

  

410 000,00 

Celková cena v Kč bez DPH 
  

410 000,00 

výše DPH (21%) v Kč 
  

86 100,00 

CELKOVÁ CENA v Kč s DPH 
  

496 100,00 
(cena zařízení vč. příslušenství a nákladů na instalaci, montáž, proškolení personálu, nákladů na pojištění, 
odvoz a likvidaci obalů atd.)…



AEDSOL 

Medsol s.r.o. 

Lužná 591/4, 160 00 Praha 6 - Vokovice 

tel.: 235 301 707 e-mail: info@ medsol.cz 

 

 

Přílohaač. 2
 

 

 

 

 

 

Medsol s.r.o. 
Lužná 591/4 
160 00 Praha 6 - Vokovice 

tel. +420 235 301 707 
E-mail: info@medsQl.cz 

IČO: 242 01 596 

DIČ: CZ242 01 596 
KRAJSKÁ NEMOCNICE 
TOMÁŠE BATI, a.s., 

Havlíčkovo nábřeží 600 
Zlín,76001 Zlín 1

 

 

Vyřizuje: Číslo nabídky 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxx NV-82/2023 
Tel: 776 234 564 

E-mai: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

Nabídka 

„ Monitor neinvazivní 
Hemodynamický Starling SV 
na principu Bioreactance®,, 

 
cheetah 
medical

V Praze dne: 

16.5.2023 

mailto:info@medsQl.cz


MEDSOL 

Medsol s.r.o. 
Lužná 591 /4, 160 00 Praha 6 - Vokovice 

tel.: 235 301 707 e-mail: info@tnedsol.cz 

 

 

Neinvazivní hemodynamický monitor Starling SV, Cheetah Medical 

  

Popis navrhovaného řešení 

Bioreactance® 
Monitor Starling SV - Cheetah Medical nabízí unikátní, zcela neinvazivni, hemodynamické, 
kontinuální monitorováni, které je založeno na technologii Bioreactance®. Technologie . kterou 
monitor Starling SV používá k hemodynamickému měření je odlišná od dosud používaných 
systémů. Bioreactance® je ovlivněna pouze pulzující krví, jelikož analyzuje časové 
zpoždění/fázový posun 500 x za sekundu a vytváří objemovou křivku, Tento systém, na rozdíl od 
dosud používaných technologii měřeni amplitudy hrudní Impedance, není ovlivněn některými 
faktory, které se mohou vyskytovat u pacientů se srdečním selháním Bioreactance®, je založena 
na měření fázového posuvu mezi proudem a napětím, přičemž hrudník je kapacitní článek, jehož 
kapacita se mění v závislosti na stavu srdce - před vypuzením krve/po vypuzeni krve. Tato 
metoda neměří absolutní hodnoty veličin (ani kapacitu hrudníku, ani hrudní impedanci) ale pouze 
fázový posuv napětí a proudu a výsledek tak není ovlivněn některými faktory, které se mohou 
vyskytovat u pacientů se srdečním selháním 

Monitor Starling SV - Cheetah Medical je zcela neinvazivní a velice snadno se používá. 
Hemodynamické parametry pacienta lze získat během 2 minut’! a tak může být ihned zahájena 
počáteční léčba. 

K dispozici je monitorování trendů (numerické, grafické a dynamické hodnocení) Údaje o 
pacientovi mohou být uloženy po dobu až 6-7 měsíců a nebo staženy na USB. ve formátech PDF 
I Excel. Ty mohou být vytištěny nebo uloženy do systémů pro správu dat. 

Technologie Cheetah Medical ,, Bioreactance®,, měří hemodynamické parametry centrálně a 
jsou založeny na průtoku. Existuji validačni dokumenty ve srovnáni s transpulmonárnim 
termodilutionem, průtokovými sondami a termodynamikou plicni arterie s více než 65 000 
datovými body, více než 60 recenzovanými publikacemi a více než 500 x pacienty v různých 
klinických situacích.  



MEDSOL 

Medsol s.r.o. 
Lužná 591 /4, 160 00 Praha 6 - Vokovice 

tel.: 235 301 707 e-mail: info@tnedsol.cz 

 

 

  

Systém Starling^ SV 

Systém Starling™ SV je přenosné, neinvazivní zařízení pro sledování srdečního výdeje (CO) 
založené na technologii BIOREAKTANCE®. Rovněž měří tepovou frekvenci (HR), tepový objem 
(SV), variaci tepového objemu (SVV), dobu komorové ejekce (VET), střední arteriálni tlak (MAP), 
systolický krevní tlak (SBP), diastolický krevní tlak (DBP), okysličování krve (SpO2) a obsah 
hrudní tekutiny (TFC). Navic systém vypočítává klinické parametry, jako jsou srdeční index (Cl), 
Index tepového objemu (SVÍ), celková periferní rezistence (TPR), Index celkové periferní 
rezistence (TPRI), srdeční výkon (CP). index srdečního výkonu (CPI), index dodávky kyslíku 
(DO2I), rozdíl obsahu hrudní tekutiny (TFCd) a rozdíl obsahu hrudní tekutiny od výchozí hodnoty 
(TFCd0), a to na základě výše uvedených neměřených nebo ručně zadaných parametrů, jako je 
ručně zadaný hemoglobin (Hgb), ručně zadaná hodnota (nebo hodnota získaná ze vstupu 
externího přístroje) okysličení krve (SpO2) nebo ručně zadaný střední arteriálni tlak (MAP). 
Funkce NIBP měří a zobrazuje systolický, diastolický a střední arteriálni tlak. Funkce SpO2 měří 
a zobrazuje hodnoty SpO2. 



MEDSOL 

Medsol s.r.o. 
Lužná 591 /4, 160 00 Praha 6 - Vokovice 

tel.: 235 301 707 e-mail: info@tnedsol.cz 

 

 

Celková nabídková cena za Starling SV: 

Celkem bez DPH — 410 000 Kč 

DPH 21% 86 100 Kč 

Celkem s DPH 496 100 KČ 
 

Uvedené ceny Jsou včetně základního příslušenství k monitorovaným parametrům. 

Technická specifikace: 

- Přenosný, zcela neinvazivni hemodynamický monitor pro sledování srdečního výdeje a 

dalších parametrů 

- Ovládáni v ČJ 

- založeno na technologii Bioreactance® 
- kontinuální mření 

* možnost výběru zobrazených parametrů na obrazovce 

- dotyková obrazovka min. 10" 

- zobrazení trendů minimálně 7dní (možnost změny měřítka) 

- zobrazeni numerické, grafické a dynamické hodnocení 

- data uložena po dobu až 7 měsíců 

- Prohlížení událostí 

- získáni Hemodynamických parametrů pacienta do 2 minut od zahájeni monitorace 1! 

- modul měření SpO2 

- modul měření NIBP 

- mimo senzorů není k monitoraci potřeba žádný další spotřební materiál 

- baterie na 5h provozu 

- hmotnost do 4.5kg 

- napájeni 220V-240V v souladu s normou IEC/EN 60601-1 

- komunikační porty: USB (pro export dat), sériový port. Ethernet 

- zabudovaný Wi-fi modul pro komunikaci 

- transportní brašna na přístroj a veškeré příslušenství



MEDSOL 

 

 

Měřena parametry: 

• Srdeční výdej (CO) 

• Srdeční Index (Cl), 

• Tepový objem (SV). 

• Index tepového objemu (SVI), 

• Variace tepového objemu (SW), 

• Tepová frekvence (HR), 

• Doba komorové ejekce (VET), 

• Střední arteriální tlak (MAP), 

• Systolický krevní tlak (SBP), 

• Diastolický krevní tlak (DBP), 

• Okysličování krve (SpO2) 

• Celková periferní rezistence (TPR), 

• Index celkové periferní rezistence (TPRI), 

• Srdeční výkon (CP), 

• Index srdečního výkonu (CPI), 

• Index dodávky kyslíku (DO2I), 

• Elektrická impedance hrudní dutiny (Z0), 

• Obsah hrudní tekutiny (TFC), 

• Změna obsahu hrudní tekutiny za přednastavené časové období (TFCd), 

• Obsah hrudní tekutiny od výchozí hodnoty (TFCdO). 

• Okamžitá hrudní bioreaktance 

• Možnost I ručního zadaní těchto parametů - hemoglobin (Hgb). okysličení krve (SpO2) a 

střední arteriální tlak (MAP) 

Spotřební materiál 

• Pouze 1sada senzorů na jednoho pacienta, cena 2700,-Kč bez DPH (1 sada senzorů 
výdrži na pacientovi min. týden kontinuálního měřeni) 

• Žádný jiný spotřební materiál není potřeba 

Servis 

• 3TK 1x za 12 měsíců, 1 890,-Kč bez DPH 

• Záruka 24měsiců 

• Kilometrovné 14,-Kč/km bez DPH (servis v Brně) 

• Hodinová sazba servisního technika 900,-Kč bez DPH 

• Ztrátový čas technika na cestě neúčtujeme 

1) Obecná část 

Dodávka a instalace 

Medsol s.r.o. 

Luzná 591/4, 160 00 Praha 6 - Vokovice 

tel.: 235 301 707 c-mail: info@ medsol.cz 

-amtinsnanlarnint a tndskn—nteid uuhunaiommsamust_áimn.a=m 
MWkáánhntaatssasotnani ond



AIEDSOL 

Medsol s.r.o. 
Lužná 591/4. 160 00 Praha 6 - Vokovice 

tel.: 235 301 707 e-mail: info@medsol.cz 

 

 

obdrženi objednávky a je na náklady Medsol s.r.o. Instalace bude v plném rozsahu provedena 

dle přísných instalačních a servisních zásad vyškolenými techniky a je zahrnuta v ceně. Dodávka 

obsahuje též návod k použití a prohlášení o shodě v českém jazyce. 

Nabídková cena zahrnuje: 

clo, dopravu 

instalaci, montáž, uvedení do trvalého provozu 
pojištěni během přepravy 
vícestupňové školeni personálu s písemným záznamem 
manuál a prohlášení o shodě v českém jazyce 
uvedené ceny jsou platné pouze pro tento obchodní případ 

Platební podmínky 

Platba proti faktuře se splatností 30 kalendářních dnů ode dne odeslání faktury. 

Záruka 

Závazky ze záruky přebíráme podle pokynů výrobce na dobu 24 měsíců (vlastní přístroj) a 6 
měsíců (baterle a příslušenství) od data předáni a instalace zboží. 

Servis 

Autorizovaný záruční i pozáruční servis zajišťuje firma Medsol s.r.o., ve svých servisních 
centrech v Praze a Brně.



KRAJSKÁ 

- NEMOCNICE 
TOMÁŠE BATI 

 

 

 

cheetah medical 

Declaration of Conformity 

We Cheetah Medical (Israel) Ltd (2A Hashlosha, St F-32. Israel 6706055) declares under our sole responsibility that 

the following products: 

CMM-ST5 Starling SV Non-invasive computerized cardiovascular diagnostic devices. Class lla. 

Classification rule 10, 

Meet the applicable provisions of the Council Directive 93/42 EEC concerning medical devices. All supporting 

documentation is retained at the premises of the manufacturer. Conformity assessment is performed according to 

Annex II Council Directive 93/42/EEC concerning medical devices, 

Name and Address of the Notified Body: 

MEDC ERT GmbH - Notified Body CE 0482 
tel: +49(0)40 369 51 7982 

fax: *49 (0)40 369 51 7983 

e-mail: inforn medcert.de 

website; www.medcert.de 

mail: Pilatuspool 2. D-20355 Hamburg; Germany 

Name and Address of the Authorized Representative 

MedNctGmbH 

Borkstrasse to 

48163 Miinster, Germany 

Telephone +49 251 32266-61 

Fuxt +49 231 32266-22 

Website ww w.medneteurope.com 

Conformity assessment in accordance with Annex 11 

The Declaration of Conformity is valid until next significant change of the product. 

 __  _ _ J February 18, 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxDirector of OA/RA / 

Name Title Signature Date 

Tel-Aviv 

Place 

Tel. (+972) 3-6440288 * Far, t+972) 3-7254848 • www.cheetahmedical.com

Příloha č. 3 

cheetah medical 2A Hashlosha St. F-32 Tal Aviv 6706055 Israel 

http://www.medcert.de/
http://www.cheetahmedical.com/


 

 

cheetah medical  

Prohlášení o shodě 

My, Cheetah Medical (Izrael) Lid (2A Hashlosha, St F-32, Izrael 6706055), prohlašujeme podle naši 

samostatné odpovědnosti, že následující výrobky; 

CMM-ST5 Starling (Špaček) SV Neinvazivni komputerizované kardiovaskulární diagnostické prostředky. 

Třída Ila. 

Klasifikační regule 10. 

Splňují platná ustanovení Směrnice Rudy 93/42 HEC týkající se zdravotnických prostředků. Veškerá 

podpůrná dokumentace je uložena v prostorách výrobce. Posouzeni shody je provedeno podle Přílohy II 

Směrnice Rady 93/42/EEC týkající se zdravotnických prostředků. 

Jméno a adresa Notifikované osoby: 

MEDCERT GmbH - Notifikovaná osoba CE 0482 
tel: +49(0)40 369 51 7982 

fax; +49(0)40 369 51 7983 

E-mail: informedcert.de 

webové stránky: wyvw.medcert.de 
mail: Pilatuspool 2, D-20355 Hamburk; Německo 

Jménu a adresa oprávněného zástupce 

MedNet GmbH 

Borkstrasse 10 

48163 MMnster, Německo 

Telefon +49 25J 32266-61 

Fax:+49 251 32266-22 

Webové stránky www.medncteuropc.com 

Posouzeni shody v souladu s Přilohou II 

Prohlášeni O shode je platné do přišli významné změny výrobku. 

 

Tel-Aviy 
Místo 

 
2A Hashlosha St. F-32 Tal Avlv 6706055 Izrael 

Těl (+972) 3-64402BB * Fax. (+972) 3-7254848 ■ www cheetah medical com

Xxxxxxxxxxxxxx Ředitel QA/RA fpíxípi\) ] 8. únor 2019 

Jméno Funkce Podpis Datum 

Cheetah medical 

http://www.medncteuropc.com/


 

 

TLUMOČNICKÁ DOLOŽKA/TRANSLATOR‘S CLAUSE 

Jako tlumočnik anglického jazyka jmenovaný rozhodnutim Krajského soudu v Ústí 

nad Labem ze dne 22.1.1993 pod Číslem jednacím 1492 podle § 3 zák.č. 36/1967 Sb. 

stvrzuji, že překlad souhlasí s textem připojené listiny. 

As a translaiar of the English language assigned by rhe award of the Regional Court of 

Law In Ústi nad Labem dated 22th January 1993 under the file number 1492 issued in 
compliance with § 3 of the Luw no. 36/1967 of Digest, I hereby certify that the translation 
of the document fully corresponds with the document 
attached. 

Tlumočnický úkon je zapsán pod pořadovým čislem 40 f 6 3 €) deníku. This translator's 

act Is recorded under the serial no. „„ZCK..£Z.... of the Translator *S diary. 

Daum/Date: ...15. 3. 2019 
Mgr. Karel Krejčí tlumočník anglického 

jazyka/English Language Translator

 

 

 

 

 

 

 

  

Podpis a razítko 
tlumočníka/ 

k Signature and Seal 



 

 



 KRAJSKA 

- NEMOCNICE 
TOMAŠE BATI 

 

 

Přílohač. 44 

Krajská nemocnice T. Ball. *. Havlickovu nábreži 600, 762 75 Zlín 
Č. 276 61 989, zapsána v obchadnim mjsBik u vedarom KS v Brní, odd B, vicžka 4437 

NÁKUPNÍ PODMÍNKY 
pro dodávky zdravotnických prostředků do KNTB. a. a. 

(verze 12/2022) 

1.Obecna ustanovrd 

1.1 - Tylo nkupi pocminky pro dodauky zravtnických prosllecků da KNTB, a i (ale en _Jakupni podminky 2P a KNTE) uptavul zktadni podminky Dodivek 

zdrawctnických prosllecků (díc jun ZP) do KNTB o jnou součást vech smi ra ZP uzavfenych KNTB jako cobetateler (Lpuloim), Za zdavatniky 

postfodek, p povaloán kaldy pristo. vubek pledmét nnbo mmenat který odpovids dairid uedoné ir platných zkonech uprawujkcich ztrawotncka 

mcatiedky a dagnoclické zravcinicke, proatrecky n tm (zeména zákon i 375/2022 Sb resp. záhon d B82021 SUJ 

12 Tytn Niknl pocminky ZP plali pro vtechry 

a wfqné zakazky ve smyslu zaxons 4 134.20 16 Sh. o verejnych zakázek, v platnem mini (dab jen zakon" na dodduku zp 

±1 zakizky mulého rozsahu na jednorázový i opabovanó dodiy ZP a předpabládaroa cenou pledmén pinóní baz DPH 

do 2,000 000,- 
Kt reaizavand přio bez zadávatihu, 0 lizenl idse lan .staini zaktzky), V tamto pripade se NSkupri podminky praZP podnpisui on uzaulrani 

smOuy, 

Nabicka LCasiniks vzadaacim ie ni (dal ,m nabicka) I náwihsmouvy. podle niž má byt zakdzka reaizovana (dale jen nawin smkuwy musi bit 

vsnubduspodminkamiuvedenymivdallchuslanovenich 

Nahkka i nawih tmluy se molou ndenyovnt od ustanoveni Mkupnich podminek ZP jen vppade, tu ta bude výslovné plpultino v podminkach jadin' 

zakázky nato v zadavaci dohunoniad. n jon v razenu a u podminek uvedených v ticHio drkumertech. Vlakovém ppané mi odchyná tpava ve smlouvě 

prednost pred timt nacugimi podmirkami 

1.3 NAs upni podmínky ZP pou souths každého náwitup smlouvy, který se týká pofizonánf ZP podle odst 11 thch NP 

1.4 Ueasink zadávacho hzoni, resp dodavatel pFiezl he každámu vyhotoeni ntvihj smkuwy Jedno podensnne vyhotaveni nakupnich podminek ZF On to 

precluži nákugni poomirkty ZP vjodnom vyhotoveni Úeasnik zadavactho Nznm predioli podepsane nákupni podmi rey ZP samoatainé u kazíte nabicey, 

a to I v prpade, Jn nákupri podminky ZP podepsal a pincloni již die V ppede ostamich zakázek se ndlupi podminky ZP shavji soutásii kalre emloiy 

jojim wzavfeni bez ohledu na ftxnni uraeni smbury Nákupni podminky ZP musl byt podepsany u tyzckych osou tifass-ikem radávaciho lizeni a u 

prvnických osob statutami orgánem reto asobcu cpravnbnou podepsm niwih smlouvy poete Sodu 22 

1.5 NP nemusí být součásti smlouvy u zakaznk, u nichž neprotéhio zadavaci fizeni dle zákona nebo plislužné vnitřní smérnico a jajicha predmitem jsou 

jednorázavé dodavky s cenou pineni do 5.000,- Kí 

2) Nówth smlouvy 

2 1 Navi smlouvy musi byt v souladu a platnými pravnimi picpiay radánim raketky, nabidkou účssnka zadavaciho nzení o tmnt nakopnimi podminicami ZP 

a musí v n»m byl vslovne uvedena, re nahupni podmirky ZF aou soutásti smlouvy ko il plioha Smious iplipadne včetré phioh) musi pko jediny a vidný 

dokument iešt všechny vztahy mezi smluviii sirarumi a nesmí v ni byt odkaz na Hohe dodaci, nakupnt canove, nktehni a ire podmínky účasnka 

(uredliajichol, které ty rebyly v souladu s nákupními podmiicami ZP, meni-i v zadáni velejné zakázky nebo ve vizvé * podáni nahidek prpullero unes 

Pokud by náwh smlouvy obsahoval podobný odkát, nebuče ze silony KNTB akceptovan nab rha utantnixa zadávacího fizen bude vylazen g Lčaslnlk 

zadsvacho fzeni vylnučen zdašl úbasli na zadáváni zakázky. 

2.2 Kryti ist nabidky v zutdacim Iveol misi byt pocepán u fyzických osob častneem zadávacihol fizeni a u prawitkjch asob stahutmim ogtnem Po- jd bude 

krydi lei podepsan inou osobou musí byt soubsst nabidky bud pisemná piná noc (povéleni) pode puma u lyekkých oset ucasinikem radiivaciho fzeni a 

u provnckich osob statitamim erganem účasinika radavacihn fizen netto pislre dekády 2 nich? bude vypivat zmorrel zmocněni mebypodepisovut 

jménem úCMIrlka zadáuciho fizeri Milady pra radaacl lizeni na dodávku ZP. U podpbu néwihu smlouvy, nakupi podminky ZP ivasini nabídky musl 

být vidy uvedete meno, plimeri a funkce podapisulici osoby 

23 V zákaí náwhu snkcuwy misi byl uvedeno ekin sieny, Staré je shodré a čisem zakázky uvedená v zadan zakázky Navihem smlwvy |n utasink zadávadho 

fizeni vazán po radaadl hinu, uteri e u velejných zdi Jack uvedenn v len/r velejné zakbzky a vypya ze zkora a 0 aktroh malého mzzahu čni 30 dr cca 

dne doruceri oznámeni KNTB o výbor rjodnéjši nabicy. 

  



/l 

 

 

1 Nwalitativni a tchnitkó pažarlavky nazdravotnichepronticchty 

11 Kvtsouni a technické Mastoali ZP muti odpovidal pažadawim atanovunim cbecne zavazmm pravimi piednisy roménn z t 379/2022 Se o zdruvotnickych, 

prostfeceich 9 dignosnciych zdravotnických prostedcich in wir, t č IS/2021 Sh., o zdravotnických prostedcich, z č 102/2001 50, aubuond bezpeenesti 

vyrobk z Č 22/1907 50 <1 technických poladicch na vyrothy, a pislusnými provéděcii nafizenmi wady * zákonu o zur acmickytn prustfeduich (se jen 

nafizeni vao) haronizovanyni česhýma techrit itkyi noran g ostainimi CSN a pežadaukim stanoverym v zadani zacáky Nabizeny preomit prni neui nu 

l»Oré prini vndy, zejmér nosmi být zatilen jakýmkow právy tiotich osch. Účastnik zadávacino fizeni mže nabinnaut jen Itnow plodmét pinéni k nínwž 

zlkal wastniché či jné oupovidejci pravo v souladu g platnymni pavimi pledpey 

32 Úcastrik zaduvucho fzeni musi vnabidce prokázat, te nabizeny ZP e zhledekn platnych pravnich plodneů zpúsobly a vhodný pro poulitl 

afposkylovanizdravotnipoce vCR,zemera 26 uZP byn stanoveným zpisobem posuurma shoda jeho wartnost s tectrickými puradasky, ktere slanod 

nafizeni windy, = ornabon stanovenm zpcsckem a vircbce nebo jeho rpincmocnéný zhstupce o ten vydai al semné pohlaleni o shod 

3 3 Jedm-l se o ZP kry i by ueden na th v ndkterem z clanských sítíi EU ■ jo cpaten značkcu CE v* amyslúl mi wd 29112000 Sb plainero a účhnaho co 31 12 

2009, e ubanink zadávaciho fzení povinen vnabidce piedoM kopi pruhideni o shode vystnvontho vycobcem nobo pho zpnommocnénm zastupcem a koni 

05 comkalu vystnanéto notfkovanou osobou, kterA se podllela na posuzovaní shody 

34 V prionde ZP, ltery, dosud neb*' uveden na th v neserém z clnakyen sáti EU a neni onatten znaticu CE. aink mile byť uvddón do provozu pode prechodnych 

ustanoveni prissneho nafizeni viady ellasinikzadavacihozn povren pledlii jako doklad c whonncall ZP pro použil a
1
! poskytováni rravcini pode kopl 

zuvbrečné zpray 9 provedeni N nickttho hodnoceni rermvoncreho prostfodku (nabo jes cast obeahujci alespon zaklaun ient rkacni udaje a idaje o 

ovéfeni vhodnosti zdrmmtnickattoprostledkuproluebeny učal použili. 

3.5 Soucestl nabicky musl být i kope plpadnych uullich vetejnopranich rozhodnuti, povoleni, osvédéeni, coralů a Mettl, které jsou podko zAsih uravnich 

pedpsú (nap! z č 18/1997 Sb.. resp z ( 253/2018 Sh. atumovy rJKtn. a provadéci plodpisy, vyanvany pra ednolhé druhy ZP a vzlahuj sok pledmnetu pinenl 

3 9 Pozedované dokady prokazuio sphéni allathmich a technických požadavků ZP pode 41 3 mtal být palci v pfipadi zadávacich fizeni a v případe zaxzek 

makho rozsahu nepparcitg v den podáni nabídky [ připade otatich zakázek nepozdeji v den uzavlení amouvy) a ejich platnost musl tat po mou secnanou nato 

predpokiadancu dobu pintr Vsechy lytr dodady ke pledien v ttokopi nrorS IWWJSI byt úhadnb ovélera. 

3.7 Jednolivy ZP buto oznacen de ntzn EwIceaktho parlmenhu a Rady a 2017745 a w xookrétr oracanim shody CE de i. 20 »to v sauladu i Prichcu V, u 

prostloakl malých rozmém bude orateni shody o volkosti min 2,5 mm 125mm Nafiznnt, di de pravidel CL 27 Hafám System jecinetnel cenil kare 

prstedku Laystám uon such a časti C Pilichy 01 

38 Instrumentarum bude označena oxacenin shody CE c velkoot mn 2,5 mm x 15 mm, kutniogowym čislem a sirciowe. erentym kódem typu 20 Datamamx 

givitovany laserem (de EN 91321 a bude cesahovat, standardni značeni UD vsysemu strojového, raceni GS1, minmiri cosažené údae; stat vyrotice, 

kntnlogavé dalo a sonové čish 

4 . Záruka, ziručni a pozárutri seris 

41 Sminuva musl cbsahovat vyslow ustanoweni o prevzeli rámky i» jakost a el dece a dm že práma, > odpovédnoati za vady je fidi plisunymi ustmovenii 

chtsnskeho zkoniku 

41 U dedlvek 2P krone mat charzeter lekafukých prlatiojů, iui sminuva inabo ell pfbnnj obsahovm ustanoveni o záručnim 3 pazárčnim serveu, v nicht bude 

uvedaro, boa (zda pfimo smluvni strano nelojná servisni Ira) a za jakých podminek provid sOručm servi, maje dobe Od nahisseni vady do nastpu 

seninl thrny, akt » doba na odatraneni vad a sankce za el nedodrženi 

4 3 V ustanoenich c pozánenim serzu mou byl uvedero, kón (zda plimo amkvni strana nato jna sereni firna a za jakých poominek provádi poztrutri 

serin. Podiiky pozárutnino, zersul mial byt stareery, tak žu sent e omuadOn jen v piipada polety KNTB a no lpi výzvu, n úclowany budou jen jounciive 

servaní praco a dodavky padle adunirito, coninu seniin ugant zace 2n strany KNTB nebudau znimena akoeptovana ustanoveni, pode nicht by poztrucni sews 

mb byt poskywin vylučnt en jako pusani scubor dodivek nahradnich dbá a servenich praní za Jitro casove obdcbi a atoiůr jnko pautani pinma za určím 

období bez oredu na skuleCný razsan provedenith survanich Brad a dodávek Takovsto nabicka bude pcoouzena inko v rozpor s temito naupnim pominami 

ZP s bute vylazens a úcamnk zadtvaciho fizeni vyluben Pozánni sera musi byt zajisien tak, aby KNTB mela mnitKiM zIlavat surviani praco vce než jednamu 

docenind komé pripadú, kdy voildku specticéno charakor dodaného Ekarskaho piistro povenl vyronce. ndutarou servisni Ismu výnratnim provndenm 

porkručniho s#»veu nulo skutečnost mu* učastnk zadavaciho nzeri prosaran 

5 Dodací podminky 

1 .1 U smuv uzaviraných na opakujcí so práni na cbdobl děsí, nad Jedno toited bude ve smbuě dohodnut piedméc plněni a orvnntatri množsti Za dobu 

plainosti smlouvy s ím to orentatni mootstd i nezhvazný úda a to konareni mrcJUyi a dobu proni u jedncllwych. dichdodtak rirtl KtiTB písemně faxem e-

muiem nebo-E-lteyklé-i tnledonichy 

5 2 U dodávek ZP krmě may charalfer spttiutntl matnal je dodika sptnéna dodánim do areaka KNTB Havickoo natlesi 600, Zin a porzeni piovzeli 

KNTBstim, to washncke prám plochadna KNTB spiénim saldě dilei dodauky, V plpade zahrarcnich dodavateld (osob ne sidem inuno ČR) bude axcptovina 

pouze dodncl podrinka OOP Zm dle INCOTERMS® 2000. Neni- v zad tor zaxázky uvedero jinak mehiou být plocméem dodivek ZP spotiebnibo cheraklem 

jon ty ZP, u nichž ke dri spinin neupiynua vice než 103 stanovené expraini doby ZP, u nichž uplyrula věsil case rež 1/3 expiračné doby mohou byl dodnván 

jen po pledehuri vouhasu KNTB a se slevou a cany, klérů bude sedána pied vastnen pinénim.



 

 



 

 

TH Kaddy ucsiink zatnvacih fizeni je pounen uses! V ráwfil ambuy ustanoveni cupcukdajel bodim 7.1 -73, pokid re k mi lluiné zaházce vztalwi. 

a Zábretná ustanoveni 

8.1 V plipac, io podminky zadán valejne zakázky budou obsahovat ustanoveni odine ad lerrta nakupnich pnou' re* ZP, mai prednot. poominay zoceni zakázky. 

Polust SB reklere ustanoveni mxupnich podminek ŽP dostane do rozporu * kogereni ustanoyonm coecrel závazného pravniihe p’edpisu nlan plislino 

ustanoveni puviho pledpisu a tim. Je zbyajiol ustanoseni ndkupnich podminek 2P zsttisajl vpiatnesti, 

83 Pchledaky vyplyvajcl se smipuvy ze prevest na nou onobu, jun e pfedchozin plsemným unuhlasem druhé smiwvni shrary. v plipade, že ucasinit zndivacho 

fizeni uzavfel pled pochnim nabldky t jnou usobou smlouul » poslnupenl woch neto vico pohledávek ffalcoringavou nebe podobnou smiduu), ktera 'O 

vzlahue I na poledáky. vyplvajici ze umluvy, je povien. tuto skutečnas uustv nabicce a v náwthu smicuy Nauvede-i ho skulečnest v nabidos a v ntmhu 

slouy, je KNTB oprávněna od smkuny odsicupi 

4.3 KNTB muže pisemným oznámenk zastaným dodavatel, pnu jeh pramanu nslupcl ukoneA platnost wbuy v poradě prodeje podné neb jeho £ Selí jehot 

pmoalfednictim byla Akázha makzovni. Útinnoat smiuy v tormo plinadé zanka dorubenim plsemnenn nznámeni 

B4 Pro pripad, te se ra uzavfenou slou wztchjn powrost uvnfejnér pustiodnchan regelr smis dle zikora 4 340/2014 SB, o zwAttrich podmninkach Oinnust 

newerych tri, uvelejfiovánl tochtn smluv a o regstu su izawon o regsuu SrLM). v polnem mísil plali, he abó smluvi stany s Umin uvntejnérn anutinsi a 

ejernovajl Se správa registu smuv zasie tio sbouu k uvelejnol proseadrictvim registru siuv KNTB 

85 Pro prdomi vztahy mas smluvnii stranami, ktere nejsou vyskrmÉ upraveny smlouvou; plali tyt ntlipni podmirky ZP a tes® obecni závazné, právní pledpisy, 

zomóna plislutri uitsrovenl oblankého. zkonku, a < proednáwáni apomů mes smluvnimi stanamni jsou plisuné české soudy 

8.6, Valkura dekimentace, pocklay a phlohy must byi dodavatel podlom vteském jazyce. Vppacó te jsou dodady pedialery ve vicejazyčré verdl a p an závazné 

verze v cosim juzyco 

 
Niepodepsani 

Náze n skt Medsol s.r.o., Lužná 591/4, 160 00 Praha 6 - Vokovice 

Ii               24201596 

zastoupend: Mgr. Michal Baroš, MBA, jednatel 

prohiabuo 2 

18 padrbně nezntmila a textom nahuminkch poceninek a sohlaai S trn. ÍG porpisnm mekupnich podminek se tt staveji 

necinau sousstl prislutre cbchodni smlouvy, ktorh bude mezl ni n KNTB po pocpsu nákupnich podminok uzawlena  

Datum vodpisu Jméno plimeni, funkce 

taziko a podas    21. 6.2023 el. podpis  Mgr. Michal Baroš, jednatel 

Ve Záři 6.12. 2022 

Ing. Jan Hrdý 

Předseda představenstva                                                  Ing. Martin Déva člen představenstvas 


